Автономная некоммерческая организация
самарский областной центр социального обс,lIуживания населения

<Самарский>
(АНО СОЦСОН <Самарский>)

44З063, г. Самара, ул. Сердобская, д, 14, тел: (846) 24б-54-90,

ин*к#ffiffi##lsоlооl

прикАз

n-6> -/У zоzзг. Ns/S!:ZP

об утверяtдении размера платы за единицу социальной услуги
для получателей социальных услуг

в связи с изменением наименования организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы за единицу социальной услуги для получателей соци-
альныХ услуг, оказыВаемых в соответствии с индивидуальной программой предо-
ставления социальных услуг, предоставляемых Ано соцсоН <Самарский) соглас-
но Прилоrкению ЛЪ 1 .

2. Признать утратившим силу приказ АНО (ЦСОн <<Безымянский > от З0,12,2022
Nsl85-ПР <Об утверждении размера платы за единицу социальной услуги дlя получате-
лей социальных услуг) с момента вступления настоящего прикаj}а в силу,

3. Настоящий прикIв вступает в силу с 16.11.202З.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

!иректор А.В. Мастянин

Прилоясение Ml
к приказу

АНО СОЦСОН <Самарский>
от /6,1/J2/.j Nsr'М-й

Размер платы за едипицу социальцой услуги
для получателей социальцых услуг,оказываемых в соответствии с индивидуальной программой

предоставления соцпальных услуг, предоставляемых
АНО СОЦСОН <Самарский>>

Шифр Hartlvrelrtlrзarrlre
"оцu^-чr,-,о r,".,rya Ед rr tr rr I1l

IlзN!срен IlrI
Разпrер

пJIitты за
едI!нl!цу

социа;tьпоir
услуI,и длrI
лолучаr,е-
;rcr'i соци-

1l"ц ь IIых
услуI,, рчб.l х х

1.1
х х

1.1.1
1услуга з,20

1,1,2

1.2
i услуга з,20

l услуга 6,40
l.з ,luмuщь в приготовлении пищи

помоtць в приготовлении@
ТоВ питаНия полчri2те пя с.lттI;я пLDt,ч \ Iл пl lп

х х
1.3.1

1 услуга 19,20

1.з.2

J -----л,- -95rlчщlLDl^ J wJl! l.

1 услуга 25,60
1.1

х х
1,4.1

l услуга 54,40

1,4,2
rrlJrrl \rruбJlýittиc rrищи с оOеспечением продуктами питания
получателя социальных услуг 1услуга 60,80

1.5
х х1.5.1

1,5.2 l услуга 1,з0

1.6

l услуга з,20

х х

1,6.1
1услуга з,20

1.6,2 лU91.1,1Jl\.t rlрUмышJlенных товаров, средств санитарии и ги-
гиены, средств ухода 1услуга з,20

1.7
покупка за счет средств получателя социальных услуг и
доставка лекарственных средств, отпускаомых в аптеке
без рецепта врача

х х

1.7 .1
оформление заказа на пепuр.тuенпые средства и денок*tГ
расчет 1 услуга 1 ?п

1.,7.2 лUU l авкit ,J leltapcTBellнI]Ix спепaтR ttз аrт.гоrrт:пй .,о,.,, 1услуга ] ?п

1.8

покупка за счет средств получаl.еля социальных усJtугтоплива, топка печей, обеспечение водой (в жилых поме-
IIIениях без центрального отопления и (или) водоснабже-
!ия)

х х

1.8.1
1услуга 32,00

1.8.2
1услуга 57,601.8.3
1услуга | 3,20

1.9
1 услуга 3 8,,10

I .l0 upt iltiизация помощи
щений

в провсдеIIии реN,IоIIга )ltиJlых поN,lе-
1услуга з 8,40

1.11
rloлr,отовка жилого помеtцения к уборке и (или) уборкая(илого помещения х х

1.11,1 ttuлl uttlBKa NtИлого ломешения к чбопие
уоорка жилого помещения моющими средствами и инвен-

lKB.M. 1,00
1 .1 1.2

1 кв.м. 3.20

1.1 1.3 l кв.м. 3,80

1,12 х х
1,12.1

1 услуга 19.20

1.12.2 \rrrJ1.1r.1 ?ttиJlищно-коммунrlльFIых услуг и услуг связи в
пунктах приема платеrrtей 1 услуга 25,60

1,1з
lruл)/lltla за uч9.1. средств получателя социальных услуг и
доставка на дом книг, )Itурналов' газет 1услуга 6,40

1.14
lruNruщb в наllисании, оформлении и прочтении писем,
другой корреспонденции 1 ус,llуга 6,40

1.15
х х1. 15.1

1услуга | 64,00

1.15.2

сопровожденИе Еа проryлку, в том IIисJIе помощь в lrepe-
дви}кении (перемещении) грахtдан, не способных по со-
стоянию здоровья самостоятельно (полностью или ча-
стично) обеспечивать свою мобильность

1услуга j 52,00

1.1б слособным
х х

1 , 16.1
l услуга 256,00l,16.2
1услуга 25,60

1 . 16.3
1,16.4 1услуга 3,з0

l . 16.5
l услуга 12,80

1.16,6
1услуr,а 26,00
1услуга 3 8,40

I .|6.,| l услуга 3 8,40
1.16.8

1 услуга 12,80
1.16.9

1 услуга l9,201.16.10
1услуга 12,80

1.16.11
1услуга 19,20

1.1б,l2
1 услуга 3,201.16. 1з
1услуга 12,801,16.14
l услуга з2,001.16.15
1ус"rtуга ] ,п

1.16.16
1 услуга l2,B0

1 ,16.17
1услуга 6,40l .l6. 18
1услуга |9,2о1.16.19
1услуга 19,20

l .l6.20
1 услуга l3,00

1.16.2l lluмOщь при пересаживании с кровати на кресло-коJlяску
(на стул) и обратно 1услуга 10,00

l,,16,22
rlЕр.uсrrtивание с кровати на кресло-коляску (на сryл) и
обоатно 1 услуга 10,00

l . l6.23 }l{,lili{ыllA]IIle I] Kl]o l]al-b 1услуга | 10,00

1.16,24
1 услуга 10,00

l .16.25 цU Jиционирование в Itровати l уолуга l2,80
1.16,26 ;#i;;.ж#зOtsании

к,шоприемником и мочеприемни-
l услуга 32,00

1.|6.21 trL,l\lUlrlb в llU.rlЬЗ()l]tl[lиI] ()rIKлl\,1LI l4пи {-lI\/vZ\Dl Iл lуслуга з,20l . 16.28
l услуга Бесttлатно

1 .l6,29 состоянию здоровья самостоятельно (полностью или ча-
стично) ориентироваться или контролировать свое пове-
д9ние (с целью обеспечения их безопасiости)

1 услуга 8з,20

1 .1,7 L,\rLL,ll9(t(Jtlиg крагковDеl\4сIIноI.() п]-1l;.,п,r/-\.гh,-l х х

l .1] .1
1 усrrуга 83,20

1.17,2
Uлсюаtl(lс IrUмUlIlи родителям (законным представителям) в
уходе за ребенком-инвмидом (в возрасте от 1,5 до 16 лет)
на дому в их присутствllи

1услуга 8з,20
7 iJUциаJ r ь н ()-меди ци н с кие услуги:

l]ыпоJIнение проце/Iур, связанных с оргаIlизацией ухода,rtаблrолеttием за сос.гоrIнием злоровr,я тlолучателей соци-
ал LH 1,Ix _\ сд]l_

х х
2.1

х х

2.|.1 DDrrruJrп9ци(; хрOцедур, связанных с наблюдением за состо-
янием здоровья Полу.lателей социальных услуг

1услуга ] 2о

2.1.2
помощь в приеме лекарственных средств (контроль за их
приемом), помощь в использовании изделий медицинско-
Го назначения. техниr{ескиY .,nf. пп.гD п^.6,, _,,-л...--

1услуга з,20

1,1,-,
, _--__,-., -t-vl \v lD рgФvrrJrиlarциц

rrUl\lUщb в trUл1,01,ol}I(e попIlий l Уолl,рд ]r0

2.1,4
1 услуга 6,40

2.1,5 I\UlIr L,(rJl}, за соолIоllсI] иеfur 1услуга 1,30
2.1.6 ПоМощь

" u"r.rопrБr, пlЙйЙп^ р**r*цщлi(назначений) (KoHTnnrr. ая l,v Drrплпlrлr,r-л, -\ 1 услуга Бесплатно

2.1.,7

помощь в проведении оздоровительных мероприятий, за-нятий по адаптивной физической nynurypa, ,unpu"n"n"ur*
на поддерr(ание здорового образа rкизни, физической ак-
ТИВIIОСТИ

1услуга ] 2ll

2.2
х х

2.2,1

чуl9l9л4а l ичсское наолюдение за получателями социalльных
услуг, не способными по состоянию здоровья самостоя-
тельно (полностью или частично) norrpbnrpo"urb свое со-стояние здоровья (с целью выявления отклонений ts оосто-
дццд_цIзд9р9д!дI-
сопейстрr,rр ,. _*---

1 услуга з,20

2.2,2
2,з

_--__, _".rY U Jurrlrwд I\ Dр.rчi:tм-Ulr9ЦИttЛИСТаМ
Koнcv пьтrrп.ll1я IJ-. -л лл,,,- 1 услуга 13,00

-, -_"_-_P*"*.,rrv rrv 9wцrr4JrьflU_м9лициНСкИМ ВоПРОСаМ
оказание первой помощи до оказания м.дrцr"с*ой ЙЙ]-
щи получателю социальных услуг при угрожающих состо-яниях

1 услуга з,20

1услуга Бесплатно

2.5

чуr.rIlуrJ4цrrл uuеullечения по заклIоrIению врачей лекар-
ственными средствами и изделиями медицинского назна-
чения, в том числе их покупка за счет средств получателей l услуга з2,00

2.6
rIvrvruщ,, lJ upl анизации госпитilлизации и (или) сопровож-
дение нуя(дающихся в посторонней помощи u

"ruц"очruр-ные медицинские опгяниая IIr.IIJ
1 услуга 64,00

2.,7

| ::|:_":":"r.
IJ UOо,гветствии с назначением лечащего врачамедицинских лроцедур, лечебно-оздоровительных меро-

приятий при наличии лицензии на медицинскую деятель-Hoc,lb соответствующего вида специализ"ровiнными
службами социitльно-медицинского обслуrrtивания, в том
]1СЛе

ГРаЖДаН ПОЖ валидов
cn 1Iия п L ]Jri-пл

1услуга 32,00

J
з.l х х
з.2 1услуга 32,00

4 l услуга БссLtлатltо

4.1

_---_-_*.." ..!лqr vl и -aELl\rrE yýJlyl и:
ооу чение практически м навыкам общеiо уйЙББйло-больными IIолучателями социаJIьных услуг, получателями
социtulьных услуг, имеющими ограничен"" *"a""д"r-
тельности

х х

1 услуга Бесплатно

11 1

1 услуга х4.2.1
l услуга 3,304,2.2
1 услуга 6,60э

х х
5.1

1 услуга з2,00

5.2 uказание помощи в трудоустройстве
организацияпомощи" Й
разования получателями социальных услуг в соответствии
с их способностями

1услуга 32,00

5.з
1 услуга 32,00

б l;Uц и aJr ьн о-пра во вые услуги:оказаниепомощи"офо@
плснтов получате.пей социалыtых yc.ltyt-

х х
6.1

1 услуга 32,00

о.2 u\.tJ.l'.lylt lruмuщи ts получении юридических услуг (в том
числе бесплатно) 1 услуга 25,60

6.3 9UцдdJlьн()-1Iравовое консультирование
организация консультирования по вопросuп4 n"rrarorrro.o
оOесПеЧения и пDелоставлениq пп\/гr,rч

1 услуга Бесплатно
6.4

1услуга 25,60

7

JLJIJl и б цеJlях IIовышения коммуп и I(ilTи вItого IIотен-
Ilиала получате,irей социальных услуг, имеющих tlгра-
ничения жизнедеятельности, в том числе детей-
иtIвалидов:
л6.,,,л,,,.,,,-л.,,,-_ _

х х

1.1
vvJ 1Uп,.r9 rruJry ча1,9Jlеи социальных услуг пользОваниIо
средствами ухода и техническими средствайи ре абилита-
ции

-

1 услуга Бесплатно

7.2
lJUy -!(,llиý наt]ыкам самооОслуживания, поведения
общественных местах
п6.,,;^,,.-л -л-,,--, чъ

в быту и х х
7.2,1

l услуга Бесплатно

7.2.2 vvлwlr9rf'/tg UчщЕниfO lраждан, нуждающихся в посторон-
нем уходе, с их родными и близкими 1услуга Бесплатно

7,з vлqJcrl-rylu rruryluци l] ооуч9нии навыкам ttомпьютерной гра-
МОТIЛОСТИ 1 услуга Бесплатно